monto de la indemnización, por aplicación del contrato. Que para tal 

efecto, ha de considerarse el informe de liquidación rolante a fojas  

176 y siguientes, no contradicho por ninguna de las partes en 

cuanto al monto del daño, en el que se concluye que el daño en 

cuestión  asciende a $ 11.086.500 (once millones ochenta y seis mil 

quinientos pesos), suma a la que debe descontarse el deducible 

convenido entre las partes del contrato de seguro, ascendente a UF 

10 (diez unidades de fomento), equivalentes al día de la fecha a $ 

280.523 (doscientos ochenta mil quinientos veintitrés pesos), de 

modo que el total a indemnizar por la aseguradora accionada en 

este pleito se reduce a la suma de $ 10.805.977 (diez millones 

ochocientos cinco mil novecientos setenta y siete pesos). 

Que, por otra parte,  el pago de $ 357.000 (trescientos cincuenta y 

siete mil pesos), reclamado en la demanda, por el traslado del 

vehículo al taller mecánico designado por la compañía de seguros 

demandada, será en definitiva desestimado, toda vez que no se ha 

aportado al proceso ningún antecedente que sirva de suficiente

[...]

en contra de la persona jurídica de 

nombre Chilena Consolidada Seguros Generales S.A., 

sólo en cuanto se condena a dicha demandada a pagar a 

la accionante, a título de indemnización del daño por el 

siniestro materia de este litigio, la cantidad de $ 

10.805.977 (diez millones ochocientos cinco mil 

novecientos setenta y siete pesos); más intereses 

corrientes, calculados a partir de la fecha en que la 

presente sentencia quede ejecutoriada, según liquidación 

que deberá practicarse en la etapa de su cumplimiento o 

ejecución. 

c) Que no se condena en costas a la parte demandada por